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Polska prezydencja w UE- spotkania grup 

roboczych w obszarze legislacji  

- Jakub Dąbrowski, Piotr Dobrzyński, Dominik 

Borek 

 

W dniu 8 maja 2025 r. w Brukseli w budynku Rady 

Europejskiej i Rady UE odbyło się posiedzenie grupy 

G.23 Package Travel Directive (PTD), w którym udział 

wzięli przedstawiciele Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Polska delegacja, z dr. Dominikiem Borkiem – 

Dyrektorem Departamentu Turystyki – na czele, 

aktywnie uczestniczyła w obradach, dzieląc się 

doświadczeniem i wiedzą z zakresu regulacji rynku 

turystycznego. W ramach spotkania prezydencja 

polska pod przewodnictwem Dyrektora Departamentu 

Turystyki zaprezentował dwa wystąpienia, które 

spotkały się z dużym zainteresowaniem uczestników. 

Pierwsze z nich, wygłoszone przez Dominika Borka 

zostało zatytułowane „Prawno-administracyjne 

aspekty ochrony na wypadek niewypłacalności” i 

poświęcone było krajowym mechanizmom 

zabezpieczającym interesy podróżnych. Podczas 

prezentacji omówiono obowiązujące rozwiązania 

prawne, procedury administracyjne oraz wyzwania, z 

jakimi mierzą się organy odpowiedzialne za nadzór nad 

rynkiem usług turystycznych w Polsce. Drugie 

wystąpienie Katarzyny Kosarewicz-Jędruszuk 

dotyczyło aktualnych prac nad rewizją dyrektywy 

2015/2302 w sprawie imprez turystycznych i 

powiązanych usług turystycznych. Dr Dominik Borek 

odpowiedział na pytania delegacji krajowych 

dotyczące obecnej sytuacji legislacyjnej w Parlamencie 

Europejskim, uwzględniając orientacyjny 

harmonogram trilogów oraz zaplanowane na 

najbliższe miesiące spotkania techniczne. Spotkanie 

miało charakter informacyjny, służyło poszerzeniu 

wiedzy prawnej, legislacyjnej, naukowej, a także 

stanowiło cenne źródło dla państw członkowskich 

śledzących przebieg prac nad nowelizacją wskazanego 

aktu prawnego. Udział polskiej delegacji w pracach 

grupy G.23 PTD podkreśla zaangażowanie naszego 

kraju w kształtowanie europejskiej polityki 

turystycznej oraz aktywną rolę, jaką odgrywa w 

dyskusjach na temat przyszłości branży turystycznej w 

Unii Europejskiej. Tego samego dnia w Brukseli, w 

budynku Komisji Europejskiej odbyło się także w 

ramach współpracy z krajowymi koordynatorami 

Short Term Rental spotkanie w zakresie regulacji 

prawnych w obszarze najmu krótkoterminowego. 

Podczas posiedzenia przedstawiono dwie prezentacje, 

pierwsza, omówiona przez Dominika Borka pt. 

„Overview of the EU Regulation 2024/1028. 

Requirements for property registration and 

assignment of identification numbers. Obligations to 

transfer data for digital access” zawierała informacje 

na temat polskiego systemu rejestrów w turystyce 

oraz przygotowanego wraz z GUS dodatkowego 

modułu statystycznego. Z kolei w ramach drugiego 

wystąpienia Piotra Dobrzyńskiego, podjęto się dyskusji 

w temacie „Discussion of the purpose of the 

meetings: designing an API portal for implementation 

of the EU Regulation 2024/1028 on short-term 

rentals”. Podczas spotkania przedstawiono koncepcje 

portalu API, którego celem jest integracja usług 

krajowych oraz portali rezerwacyjnych w jednym 

miejscu. Działanie takie ułatwi dostęp do usług, 

usprawni ich zarządzanie, podniesie bezpieczeństwo i 

stabilność działania. Ponadto w toku rozmowy 

poruszono kwestie przygotowania państw 

członkowskich do implementacji przepisów STR. 

Podkreślano rozbieżności w interpretacji przepisów 

rozporządzenia i utrudnioną współpracę z 

operatorami platform rezerwacyjnych. Spotkanie było 

okazją do wymiany doświadczeń, wiedzy oraz 

stanowiło platformę do dalszej współpracy 

legislacyjnej, prawnej i naukowej. 

 

 


